
1 
 

Smlouva o výpůjčce 

 
dle § 2193 a násl. zák. č 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Smluvní strany 

 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Národní 1009/3, PSČ 110 00, Praha 1 – Staré Město 

zastoupená: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

IČO: 60457856 

DIČ: CZ60457856 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Památník národního písemnictví  

se sídlem Strahovské nádvoří 1/132, PSČ 118 38, Praha 1 – Hradčany 

zastoupený: Mgr. Zdeňkem Freislebenem, ředitelem 

IČO: 00023311, DIČ: 001-023311 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Telefon: ,  

E-mail:  

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

(půjčitel a vypůjčitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

se dohodly na uzavření této smlouvy o výpůjčce: 

 

 

Čl. 1 

 Předmět výpůjčky 
 

1. Půjčitel je vlastníkem 3 obrazů: 

 

 Pavillon Laufan - Beloborodov Andrej Jakovlevič  

 Ruská dívka- Sologub Leonid Romanovič  

 Biřmovanka - Lošakov Arkadij Mironovič  

(dále také „předmět výpůjčky“) 

 

Výše uvedené obrazy jsou součástí sbírky půjčitele a jejich celková pojistná hodnota 

činí 280.000,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých). Fotodokumentace 

obrazů a jejich bližší popis tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 



2 
 

Předmět výpůjčky se v době uzavření této smlouvy nachází na adrese sídla půjčitele: 

Národní 1009/3, 110 00 Praha 1. 
 

2. Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli bezúplatně do užívání předmět 

výpůjčky, a to za účelem prezentace předmětu výpůjčky na výstavě s názvem 

„Zkušenosti exilu/Osudy exulantů z území bývalého Ruského impéria v meziválečném 

Československu,“ která se bude konat v letohrádku Hvězda, na adrese: Obora Hvězda, 

161 00 Praha 6, v termínu od 15. 6. 2017 – 30. 10. 2017 (dále jen „výstava“).  

 
3. Půjčitel souhlasí s pořízením fotografií předmětu výpůjčky a s jejich užitím pro katalog 

výstavy. Fotografování, filmování ani jiné reprodukování předmětu výpůjčky pro jiné 

účely není dovoleno. 

  
4. Na předmětu výpůjčky nesmí být prováděny žádné zásahy, změny či úpravy. 

  

Čl. 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k dohodnutému účelu 

výpůjčky. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol, 

který podepíší obě smluvní strany. Vzniklé vady (poškození) zaznamenané v protokolu 

o převzetí předmětu výpůjčky je povinen vypůjčitel na svůj náklad odstranit a to 

v termínu nejpozději do dvou měsíců od okamžiku předání předmětu výpůjčky zpět 

půjčiteli.  

 

2. Půjčitel je oprávněn v případě potřeby žádat po vypůjčiteli okamžité vrácení předmětu 

výpůjčky. Vypůjčitel je v takovém případě povinen předmět výpůjčky vrátit ve lhůtě 

stanovené půjčitelem. 

 

3. Půjčitel je oprávněn po celou dobu trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu 

předmětu výpůjčky, jakož i o způsobu nakládání s ním. 

 

4. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu uvedenému v čl. 1 

odst. 2 této smlouvy a počínat si přitom tak, aby nedošlo k poškození či zničení 

předmětu výpůjčky, poškození či zničení jiného majetku půjčitele nebo majetku třetích 

osob. 

 

5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně a s odbornou péčí opatrovat a chránit jej 

před poškozením, ztrátou a zničením. Vypůjčitel je dále povinen učinit dostatečná 

bezpečnostní, klimatizační či jiná další potřebná opatření jakož i jeho bezpečné 

upevnění, směřující k tomu, aby nedošlo k poškození, zničení či ztrátě předmětu 

výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá za zničení, odcizení a za jakékoli znehodnocení 

předmětu výpůjčky. Tím není dotčena jiná zákonná odpovědnost vypůjčitele nebo 

půjčitele. 

 

6. Čištění obrazů a drobné restaurátorské práce je vypůjčitel povinen provádět pouze 

prostřednictvím restaurátorů s povolením pro příslušnou specializaci. 

 



3 
 

7. Vypůjčitel je povinen neprodleně písemně  informovat půjčitele o jakémkoli případném 

poškození, ztrátě nebo zničení předmětu výpůjčky. Pro účely této smlouvy se za 

písemnou formu považuje i e-mailová zpráva 

 

8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky řádně pojistit a pojistnou smlouvu mít 

uzavřenu po celou dobu účinnosti této smlouvy. Vypůjčitel je povinen nejpozději v den 

předání obrazů k výpůjčce půjčiteli předložit pojistnou smlouvu. 

 

9. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě či jej 

přemisťovat do jiných než sjednaných prostor. 

 

 

Čl. 3  

Doba trvání výpůjčky 

 

1. Předměty budou zapůjčeny nejdříve 1. 6. 2017 a navráceny půjčiteli nejpozději 15. 11. 

2017. 

 

2. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

 

3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání 

důvodu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne následujícího po dni, 

v němž bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno druhé smluvní straně. 

 

4. Půjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže vypůjčitel neužívá předmět 

výpůjčky řádně nebo užívá předmět výpůjčky k jinému účelu, než je uveden v čl. 1 odst. 

2 této smlouvy. Vypůjčitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, jestliže předmět 

výpůjčky není způsobilý k dohodnutému účelu užívání. Odstoupení nabývá účinnosti 

dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno druhé 

smluvní straně.  

 

5. Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky nejpozději dne 15. 11. 2017 na 

adresu Národní 1009/3, Praha 1 a instalovat jej podle pokynů půjčitele na původní 

místo.  

 

6. Převzetím předmětu výpůjčky přechází nebezpečí vzniku škody na vypůjčitele a to až 

do okamžiku vrácení předmětu výpůjčky zpět půjčiteli na adresu Národní 1009/3, Praha 

1, včetně instalace na původní místo. 

 

7. V případě prodlení vypůjčitele s vrácením předmětu výpůjčky se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 700,- Kč za každý den prodlení až do doby protokolárního předání 

předmětu výpůjčky. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení oznámení o 

uložení smluvní pokuty půjčitele vypůjčiteli. 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Čl. 4  

Ostatní a závěrečná ujednání 

 

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami založené touto smlouvou a v ní zvlášť 

neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

 

2. Tato smlouva může být měněna pouze písemně číslovanými dodatky, které budou 

podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 

stran. 

 

4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv). K uveřejnění této 

smlouvy se zavazuje půjčitel. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 
 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam a popis vypůjčených obrazů  

 

 

V Praze dne:                                                              V Praze dne:  

 

Půjčitel      Vypůjčitel  

 

 

 

 

................................................................                  …..……….......................................  

JUDr. Jiří Malý,           Mgr. Zdeněk Freisleben, 

ředitel       ředitel                   

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Památník národního písemnictví 

 



                    

 

 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Národní 1009/3 
PRAHA 1 
Česká republika 

IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
 

 

Strana : 
 

1 /1 
 

   

Datum : 24.04.2017 13:25:23 
 

   

Sestava : 15085/05702 
 

          

   

Tel :  
 
 
 

 

   

Fax : 
 

   

E-mail : 
 

                    

                    

 

PAVILLON LAUFAN – BELOBORODOV ANDREJ 
JAKOVLEVIČ 

 

                    

         

I

 

 

 
 

            

                    

 

 
 

                    

 

Rozměry, tech.: 
 

40 x 33cm, papír, tužka, akvarel                           
           

 

Stav: zarámovaný, zasklený, pasparta je místy zčernalá 
 

 

Umístění: 
            

  

NAR 1-209  
           

 

Odpovídá:  
 

  

 

Pojistná hodnota:  80.000,-Kč 
 

                    

 

RJ_MJKART © BBM, iFIS 11.14 
 

 



                    

 

 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Národní 1009/3 
PRAHA 1 
Česká republika 

IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
 

 

Strana : 
 

1 /1 
 

   

Datum : 24.04.2017 13:25:56 
 

   

Sestava : 15085/05702 
 

          

   

Tel :  
 
 
 

 

   

Fax : 
 

   

E-mail : 
 

                    

                    

 

RUSKÁ DÍVKA – SOLOGUB LEONID ROMANOVIČ 

 

                    

         

I

 

 

 
 

            

                    

 

 
 

                    

 

Rozměry, tech.: 
 

49 x 34 cm, lepenka, olej                
           

 

Stav: obraz je špinavý, zarámovaný, vhodný k vyčištění 
 

 

Umístění: 
            

  

Depozitář 
           

 

Odpovídá:   
 

  

 

Pojistná hodnota: 100.000,-Kč 
 

                    

 

RJ_MJKART © BBM, iFIS 11.14 
 

 



 

                    

 

 
 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Národní 1009/3 
PRAHA 1 
Česká republika 

IČ: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
 

 

Strana : 
 

1 /1 
 

   

Datum : 26.04.2017 08:14:51 
 

   

Sestava : 15085/05702 
 

          

   

Tel :  
 
 
 

 

   

Fax : 
 

   

E-mail : 
 

                    

                    

 

BIŘMOVANKA- LOŠAKOV ARKADIJ MIRONOVIČ 

 

                    

         

I

 

 

 
 

            

            

 
 
 

        

 

Rozměry,tech.: 
 

38 x 47cm, olej, lepenka 
           

 

Stav: zarámovaný, rám je místy poškozený, obraz je špinavý, vhodný k vyčištění 
 

 

Umístění: 
            

  

NAR 1-105 
           

 

Odpovídá:  
 

  

 

Pojistná hodnota: 100.000,-Kč 
 

                    

 

RJ_MJKART © BBM, iFIS 11.14 
 


	SSC_Pamatnik_narodniho_pisemnictvi_vypujcka_3_obrazu_ruskych_maliru_Redigováno
	přiloha 1
	priloha č. 2
	Příloha č. 3



